Wijzigingsblad

Onderwijs- en Examenregeling

Naam opleiding Handhaver toezicht en veiligheid
Leerweg BOL

Niveau MBO 3

Cohortjaar 2022

Naam kwalificatiedossier Publieke veiligheid
Crebonummer 25409

Locatie

Versie 2.0

Beste student,

Aan het begin van je opleiding ben je geinformeerd over de Onderwijs- en Examenregeling (OER) van jouw opleiding. Dit
wijzigingsblad brengt je op de hoogte van een wijziging op deze OER.

Op 24-03-2023 heeft de examencommissie een wijziging ten aanzien van jouw examenprogramma goedgekeurd.
Tijdens een bijeenkomst met je studieloopbaanbegeleider worden de wijzigingen in de OER besproken.

De volgende zaken zijn gewijzigd:

Wijzigingen
Wijziging Was:
1 keuzedelen configuratie 2 bestond uit 3 keuzedelen: Bestuurlijk handhaven; Weerbaarheid en
Basiskennis proactief beveiligen
Wordt:

Keuzedelen configuratie 2 wordt Digitale Vaardigheden basis K0022 toegevoegd



Examenplan Handhaver toezicht en veiligheid 2022 MBO 3

Publieke veiligheid 25409

Beroepsgerichte Examens

E21_25409_BOA Rechtskennis / BOA

E21_25409_DC+ENG Dienstverlening en calamiteiten (incl.
beroepsgericht Engels)

E21_25409_WKPV1 Wettelijke kaders Publieke veiligheid 1

2022 augustus

School
Mlnuten
70 School
Minuten
75 School
Minuten

MBO 3

Nee

Nee

Nee

2024 maart 2023

Ja 10
B1-K1-W1
B1-K1-W2
B1-K1-W3
B1-K1-W4

B1-K2
B1-K2-W1
B1-K2-W2
B1-K2-W3
B1-K2-W4

P2-K1
P2-K1-W1
P2-K1-W2
P2-K1-W3

P2-K1-W4

Ja 50 Cijfer P B1-K2
B1-K2-W1
B1-K2-W2
B1-K2-W3

B1-K2-W4

Ja 20 Cijfer D B1-K1
B1-K1-W1
B1-K1-W2
B1-K1-W3
B1-K1-W4

B1-K2
B1-K2-W1
B1-K2-W2
B1-K2-W3
B1-K2-W4

P2-K1
P2-K1-W1
P2-K1-W2
P2-K1-W3

P2-K1-W4

Periode 6

Periode 7

Periode 6

Periode 7

Periode 2

Periode 3



Duur Plaats Examen Examen Kerntaken /
Code Omschrijving examen afname School | Weging resultaat vorm werkprocessen | Planning

E21_25409_WKPV2 Wettelijke kaders Publieke veiligheid 2 80 School Nee Ja 20 Cijfer D B1-K1 Periode 4
Minuten
B1-K1-W1 Periode 4
B1-K1-W2
B1-K1-W3
B1-K1-W4
E22_25409_DCE Dienstverlening en Calamiteiten (incl. 70 School Nee Ja 40 Cijfer (1- P B1-K2 Periode 6
beroepsgericht Engels) Minuten decimaal)
B1-K2-W1 Periode 7
B1-K2-W2
B1-K2-W3
B1-K2-W4
E22_25409_EHBO Levensreddend handelen_EHBO_S 90 School Nee Ja 5 Cijfer S B1-K2 Periode 2
Minuten
B1-K2-W4 Periode 5
E22_25409_EHBO Levensreddend handelen_EHBO_P 90 School Nee Ja 5 Cijfer P B1-K2 Periode 2
Minuten
B1-K2-W4 Periode 5
E22_25409_SO Sanctionerend optreden 40 School Nee Ja 50 Cijfer P P2-K1 Periode 6
Minuten
P2-K1-W1 Periode 7
P2-K1-W2
P2-K1-W3
P2-K1-W4

Beroepsgerichte Taal Examens

Duur Plaats Examen | Examen ERK Kerntaken /
Code | Titel examen afname Weging | resultaat vorm niveau Vak | Vaardigheid werkprocessen Planning

Keuzedelen
Examinator
K- Keuzedeel Duur Plaats Examen | Examen Kerntaken /
Code Titel Nummer | kenmerking | examen | afname Weging | resultaat vorm werkprocessen Planning
E22_K0215_E&O Drank-en 0215 E&QO 80 BPV Ja Nee 50 Cijfer D D1-K1-W1 Periode 7
horecawet Minuten .
Wettelijke D1-K1-W2 Periode 8
kaders D1-K1-W3
D1-K1-w4
D1-K1-W5
E22_K0215_E&O Drank-en 0215 E&QO 180 BPV Ja Nee 50 Cijfer P D1-K1-W1 Periode 7
horecawet Minuten )
Boeterapport D1-K1-W2 Periode 8
D1-K1-W3
D1-K1-w4
D1-K1-W5
E22_K0744_E&O Basiskennis 0744 E&O 40 BPV Ja Nee 100 Cijfer D D1-K1: Onderkent Periode 6
Proactief Minuten vroegtijdig (mogelijke) .
beveiligen risicovolle situaties en ~ Periode?

voert Security
Questioning uit



Examinator

K- Keuzedeel Duur Plaats Examen | Examen Kerntaken /
Code Titel Nummer | kenmerking | examen | afname Weging | resultaat vorm werkprocessen Planning
E22_K1313_E&O Examenportfolio 1313 E&QO 15 School Nee Ja 100 Cijfer E D1-K1-W1 oriénteert Periode 7
Oriéntatie op de Minuten zich op .
politie politiewerkzaamheden Periode 8

K1-W2: oriénteert zich
op de competenties
van de politie

E22_K1059_E&O Intake en 1059 E&QO 45 School Nee Ja 50 Cijfer P D1-K1-W1 Behandelt Periode 5
service; Minuten klantverzoeken .
klantverzoek Periode 6

E22_K1059_E&O Intake en 1059 E&QO 90 School Nee Ja 50 Cijfer P D1-K1-W2; voert het Periode 7
service; aangifte Minuten aangiftegesprek en .
+ proces maakt proces-verbaal Periode 8
verbaal op van eenvoudige

delicten

E22_K0610_E&O Weerbaarheid 0610 E&O 60 BPV Ja Nee 50 Cijfer D D1-K1: Treedt effectief ~ Periode 7
voor beveiligers Minuten op in complexe .
en handhavers situaties Periode 8
kennis

E22_K0610_E&O Weerbaarheid 0610 E&O 60 School Nee Ja 50 Cijfer Y D1-K1 Treedt effectief ~ Periode 7
voor beveiligers Minuten op in complexe )
en handhavers situaties Periode 8
praktijk

BPV

Code Naam Omschrijving Examenresultaat Beoordeling onderdeel | Planning
E22_25409BPV_1 BPV BPV opdrachten uit het praktijkwerkboek. Voldoen aan BPV 0O-V-G Afgetekend praktijkwerkboek door 1 Leerjaar 1
1ste urennorm. Voldoende beoordeling beroepshouding. student, praktijkopleider en BPV
jaar begeleider
E22_25409BPV_2 BPV BPV opdrachten uit het praktijkwerkboek. Voldoen aan BPV 0-V-G Afgetekend praktijkwerkboek door 2 Leerjaar 2
2de urennorm. Voldoende beoordeling beroepshouding. student, praktijkopleider en BPV
jaar begeleider

Generieke Examens

Duur Plaats Examen Examen ERK
Code Titel examen afname School | Weging resultaat vorm niveau Vaardigheid | Planning
Ja 50

C-MBO3-NED- Nederlands Centraal 90 School Nee Cijfer (1- D 2F NED CE Periode 5
CE_2F Examen 2F Minuten decimaal) )

Periode 6
C-MBO3-REK- Rekenen centraal 90 School Nee Ja 100 Cijfer (1- D REK3 REK  REK Periode 6
REK_REK3 examen 2F Minuten decimaal) )

Periode 7
C-MBO3-NED- Nederlands schrijven 2F 60 School Nee Ja 17 Cijfer (1- D 2F NED SC Periode 7
SC_2F Minuten decimaal)

Periode 8
C-MBO3-NED- Nederlands gesprekken 15 School Nee Ja 17 Cijfer (1- M 2F NED GV Periode 7
GV_2F voeren 2F Minuten decimaal)

Periode 8
C-MBO3-NED- Nederlands Spreken 2F 15 School Nee Ja 16 Cijfer (1- M 2F NED SP Periode 7
SP_2F Minuten decimaal)

Periode 8

Loopbaan en Burgerschap



E23- C23_L_Capaciteitenreflectie
L_25409
E23- C23_L_Motievenreflectie
L_25409
E23- C23_L_Werkexploratie
L_25409
E23- C23_L_Loopbaansturing
L_25409
E23- C23_L_Netwerken
L_25409
E23- C23_B_Politiek-juridische
B_25409 dimensie
E23- C23_B_Economische dimensie
B_25409
E23- C23_B_Sociaal maatschappelijke
B_25409 dimensie
E23- C23_B_Burgerschap dimensie
B_25409

Kerntaken

B1-K1 Houdt toezicht in het publieke domein
Werkprocessen:

® B1-K1-W1 Bereidt een surveillance voor

® B1-K1-W2 Surveilleert en houdt toezicht

® B1-K1-W3 Treedt corrigerend op

® B1-K1-W4 Voert een burgeraanhouding uti

Appendix

Examen vormen

P = Proeve/ proeve van bekwaamheid/ praktijkexamen/ projecten

A = Assessment

V = Vaardigheidsexamen
C=CaGl

E = Examenportfolio

S = Schriftelijk examen/werkstuk
M = Mondeling examen

D = Digitaal examen

Loopbaan Voldaan-niet MBO 1 2023 2030
voldaan
Loopbaan L_Motievenreflectie 100 Voldaan-niet MBO 1 2023 2030
voldaan
Loopbaan C23_L_Werkexploratie 100 Voldaan-niet MBO 1 2023 2030
voldaan
Loopbaan C23_L_Loopbaansturing 100 Voldaan-niet MBO 1 2023 2030
voldaan
Loopbaan C23_L_Netwerken 100 Voldaan-niet MBO 1 2023 2030
voldaan
Burgerschap  C23_B_Politiek-juridische 100 Voldaan-niet MBO 1 2023 2030
dimensie voldaan
Burgerschap C23_B_Economische dimensie 100 Voldaan-niet MBO 1 2023 2030
voldaan
Burgerschap ~ C23_B_Sociaal maatschappelijke 100 Voldaan-niet MBO 1 2023 2030
dimensie voldaan
Burgerschap ~ C23_B_Burgerschap dimensie 100 Voldaan-niet MBO 1 2023 2030
voldaan
B1-K2 Biedt service en verleent hulp P2-K1 Bevordert de veiligheid en leefbaarheid
Werkprocessen: Werkprocessen:
® B1-K2-W1 Informeert en verwijst personen ® P2-K1-W1 Maakt surveillanceplan
® B1-K2-W2 Voert (ondersteunende) serviceverlenende ® P2-K1-W2 Treedt sanctionerend op
werkzaamheden uit ® P2-K1-W3 Handelt opgelegde sancties administratief af
® B1-K2-W3 Geeft voorlichting over het voorkomen van ® P2-K1-W4 Organiseert, onderhoudt en gebruikt
(kleine) criminaliteit samenwerkingsverbanden
® B1-K2-W4 Verleent hulp
Vakken Vaardigheden
REK = Rekenen CE = Lezen/ luisteren
ENG = Engels SP = Spreken
DUI = Duits GV = Gesprekken voeren
FRA = Frans SC = Schrijven
SPA = Spaans LEZ = Lezen

NED = Nederlands

LUI = Luisteren

REK = Rekenen
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